2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN
_______________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_______________________________________

	Số: 2316/TB-ĐHSG
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chế độ chính sách cho sinh viên các khóa
học kỳ I, năm học 2023 – 2024

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 05/VBHN-BGDĐT ngày 30/8/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập;
Căn cứ Thông báo số 3082/TB-ĐHSG-CTHSSV ngày 25/11/2014 của Trường Đại học Sài Gòn về việc hướng dẫn thực hiện quy định hỗ trợ chi phí học tập cho sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo từ năm học 2013 – 2014;
Nhà trường đề nghị các Khoa thông báo cho sinh viên hệ Đại học chính quy các nội dung sau:
1. Đối với sinh viên các khóa cũ bao gồm khóa 2019 (hệ 4,5 năm), khóa 2020, 2021, 2022 thuộc diện chính sách do Nhà trường quản lý và đã được tạm miễn giảm học phí học kỳ I năm học 2023 – 2024: tra cứu danh sách sinh viên cần bổ sung, làm theo yêu cầu ở cột Hồ sơ cần bổ sung.
2. Đối với sinh viên diện chính sách chưa nộp hồ sơ xét duyệt miễn giảm học phí và trợ cấp tại trường (kể cả các khóa cũ và tân sinh viên khóa 2023): tham khảo các đối tượng chế độ chính sách tại đường dẫn: https://ctsv.sgu.edu.vn/webin/menutrai/cdcs/31.pdf và thực hiện theo các bước:
[bookmark: _GoBack]2.1. Sinh viên tải và điền mẫu đơn đối tượng chính sách, tại đường dẫn: https://ctsv.sgu.edu.vn/dd/trai/cdcs.php (phần IV)
2.2. Sinh viên chuẩn bị giấy xác nhận diện chính sách tương ứng (Lưu ý: nếu giấy xác nhận là bản sao phải có công chứng từ tháng 5/2023).
2.3. Sinh viên nộp hồ sơ trực tiếp tại phòng Công tác Sinh viên – phòng D001, cơ sở chính (gặp thầy Huỳnh Duy Hải – SĐT: 0987.600.247).

3. Thời gian thực hiện:
· Từ ngày 02/10/2023 đến 06/10/2023: Khoa Giáo dục, Giáo dục Chính trị, Giáo dục Mầm non, Giáo dục Tiểu học, Luật, Môi trường, Nghệ thuật, Sư phạm Khoa học Tự nhiên, Sư phạm Khoa học Xã hội, Thư viện – Văn phòng, Toán – Ứng dụng.
· Từ ngày 09/10/2023 đến 13/10/2023: Khoa Công nghệ thông tin, Điện tử Viễn thông, Ngoại ngữ, Quản trị kinh doanh, Tài chính – Kế toán, Văn hóa và Du lịch.
Nhà trường đề nghị các Khoa triển khai và thực hiện theo nội dung của Thông báo trên./.
	Nơi nhận:
- Các khoa (để thực hiện);
- Lưu: VP, CTSV, DH.(25).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Võ Văn Thật